
 
 
 

 
Konkurs wiedzy o Zjednoczonym 

Królestwie Wielkiej Brytanii 
 

ETAP II - MI ĘDZYSZKOLNY  

12 marca 2009 w PSP nr 1 odbył się II etap (międzyszkolny) Konkursu 
Wiedzy o Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii dla klas V i VI.  
Wzięło w nim udział 12 osób. 

• PSP nr 1  - 9 uczniów 
• PSP nr 2 – 1 uczeń 
• PSP nr 5 – 2 uczniów 

Maksymalnie można było uzyskać 55 punktów. Przedstawiciele naszej szkoły 
osiągnęli wspaniałe wyniki.  

 imię i nazwisko szkoła nr klasa 
punkty  

(max 55 pkt) 

1. Maciej Sałek 1 6b 53    (I miejsce) 

2. Maria Wierzbicka 5 5a 49    (II miejsce) 

3. Magdalena Górka 2 6b 48    (III miejsce) 

4. Adam Ozga 5 6c 45 

Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów 

 

 
 
Cena 1 zł 

 

W tym numerze: 

⇒ 4 rocznica śmierci Jana Pawła II 

⇒ IV Tradycje Wielkanocne w MOK - impreza 
integracyjna 

⇒ Laureaci "Bobra" z PSP Nr 5 

⇒ Sukcesy uczniów PSP Nr 5 w konkursach 
ekologicznych 

⇒ Wyniki II etapu Konkursu wiedzy o Zjednoczonym 
Królestwie Wielkiej Brytanii 

⇒ Europejski „Pierwszy dzień wiosny” 

⇒ Nasza twórczość 

⇒ Konkursy dla klas I – VI 

 
Redakcja Gazetki: Uczniowie klas Va, Vb, VIc, d, e 
Redaktorzy naczelni: Barbara Wójcik, Monika Dziekan 
Opracowanie komputerowe pod kierunkiem Lidii Czyżewskiej  



4 rocznica śmierci Jana Pawła II 

 2 kwietnia 2005 roku odszedł do domu Ojca nasz 
Wielki Patron - Jan Paweł II. W "przeddzień" 
rocznicy tego wydarzenia - 30 marca 2009 roku, 
spotkaliśmy się na uroczystym apelu, aby kolejny raz 
wspólnie wspomnieć naszego Papieża. Był... jest... 
i zawsze będzie naszym najlepszym nauczycielem.  

 
Przedstawione przez uczniów fragmenty przemówień, wersy poezji, anegdoty 
i zdjęcia przypomniały nam, że był wielkim i mądrym, a zarazem bardzo 
zwyczajnym człowiekiem. Każdym swym czynem, słowem i gestem uczył nas jak 
kochać drugiego człowieka. Z wdzięczności za tę największą lekcję naszego życia 
uczciliśmy pamięć Jana Pawła II minutą ciszy. A kwiaty i znicze, które zapaliliśmy 
w Kąciku Patrona niech będą dowodem, że będziemy pamiętać i naśladować Go 
zawsze, bo ludzie których kochamy nie umierają, ale pozostają w naszych sercach. 

 

K. Pietrus, A. Rudnikowska 

Krzyżówka dla KLAS I – III 

Uzupełnij brakujące litery, aby powstały rzeczowniki i wpisz hasło: 

    K  O  O D  L   
         W E R   
       O  U L   Y 
    R  L  I      
       U F  R    
     P   A R Z    

HASŁO: ……………………………….. 

 

Krzyżówka dla KLAS IV – VI 
1.               
2.               
3.               
4.               
5.               
6.               
7.               

1. Zajmuje się wytwarzaniem metali i stopów.  
2. Ciasto wielkanocne. 

3. Prima … 
4. Malowane jajko. 

5. Niejedna w Egipcie. 
6. Z gałązek tego drzewa dawniej robiono palmy. 

7. Pora roku. 

HASŁO: ……………………………….. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 
do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



Wywiad z Robertem Pietrusem  
- zwycięzcą konkursu Matematycznego 
1. Powiedz nam kilka słów o sobie. 
Jestem jak wszyscy moi rówieśnicy, tylko mam większe 
uzdolnienia matematyczne 
2. Od kiedy interesujesz się matematyką? 
Jak miałem cztery lata, to już dodawałem sześć do sześciu, a rok 
później pod choinkę dostałem liczydła 
3. Czy w rozwiązywaniu zadań pomagają ci rodzice lub 

osoby starsze? 
Gdy już naprawdę nie umiem zadania, to idę do brata Rafała, taty 
albo cioci, która jest matematyczką w tej szkole. 
4. Czy jesteś dumny ze swoich umiejętności i osiągnięć? 
Jestem dumny, że ja mam talent matematyczny. 
5. Ile razy startowałeś w matematycznych dyscyplinach?  

Trzy razy w kangurze, dwa razy w olimpiadach i raz w  „Pionku” 
6. Czy wiążesz swoją przyszłoś z matematyką? 
Wybieram się do gimnazjum na profil  informatyczno – matematyczny, a do liceum na profil 
Fizyczno – Matematyczno – Informatyczny 
7. Czy w innych przedmiotach też radzisz sobie tak dobrze? 
To zależy jaki to przedmiot, gorzej radzę sobie z przyrodą 
8. Czy są zadania które sprawiają ci trudność? 
Czasami i gdy mam gorszy dzień, są zadania, które sprawiają mi trudności zanim 
je rozwiąże. 
9. Jaki dział matematyczny lubisz najbardziej. 
Najbardziej lubię pierwiastki i potęgowanie. 

Wiosenna bitwa 
Wiosna po angielsku spring 
W marcu wkracza na ring. 
Ciepłym wiatrem, słońcem, kwiatami 
Mówi zimie: Odejdź ze śniegu płatkami. 
A gdy zima wciąż się waha, 
Wiosna burzowym piorunem przed nosem jej macha. 
Gdy już śnieg odejdzie stąd, 
Wiosna obejmie tron, 
Zima bitwę przegrywa, 
Świat się zielenią okrywa. 

Kinga Jaśkiewicz, kl. IIIb 

IV Tradycje Wielkanocne w MOK - impreza integracyjn a 
Z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych, dzieci z klas integracyjnych 

uczestniczyły w imprezie "Tradycje Wielkanocne". Organizatorem były Warsztaty 
Terapii Zajęciowej i Miejski Ośrodek Kultury w Pionkach. Celem imprezy była 
integracja społeczna, a także zapoznanie z obyczajami i tradycjami świątecznymi. 

Uczniowie wraz z nauczycielami 
wspomagającymi na zajęciach 
z plastyki, techniki przygotowywali 
pisanki, koszyczki, palmy i ciasta 
wielkanocne. Klasy dostarczyły prace 
do MOK w dniu imprezy 
(26.03.2009r.). Zostały one pięknie 
wyeksponowane i ocenione w części 
konkursowej. Oprócz konkursów 
organizatorzy przygotowali także część 
artystyczną i poczęstunek. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali upominki, a klasy 
dyplomy i nagrody. 

A. Gałkowska, L. Jaroszek 



21 marca, jak nakazuje kalendarz astronomiczny, powitaliśmy WIOSNĘ!!! W naszej szkole 
nie było jednak zwykłego powitania wiosny przez topienie Marzanny czy palenie chochoła, 
ale powitanie w stylu europejskim! Ponieważ 21 marca w 2009 roku wypadł w sobotę, my 
świętowaliśmy przyjście wiosny w poniedziałek 23 marca. Na ten dzień uczniowie klas IV-
VI otrzymali do wykonania bardzo interesujące zadania, których realizacja sprawiła, że 
szkoła wypełniła się śmiechem i kolorowymi strojami. A oto one: 

� ubrać całą klasę w jednakowej (wylosowanej wcześniej) kolorystyce,  
� przygotować prezentację na temat sławnego Europejczyka z wylosowanego kraju,  
� zgromadzić dane do Szkolnej Księgi Rekordów Guinessa (np. najdłuższe włosy 

w szkole, najkrótsze imię z nazwiskiem, największy rozmiar buta, najwyższy uczeń 
w szkole),  

� przeprowadzić wywiad z wyznaczonym nauczycielem,  
� wytypować po jednej osobie do bicia rekordu niespodzianki...  

Zaczęło się od prezentacji przeprowadzonych dosłownie pół godziny wcześniej wywiadów. 
Pytania były dość zaskakujące, np., co byś zabrał/a na bezludną wyspę, pierwsza myśl po 
wejściu dzisiaj do szkoły, ulubiona bajka, niesamowite zdarzenie z młodzieńczej szkolnej 
wycieczki lub w ogóle wycieczki z klasą. Odpowiedzi świetne, że boki zrywać!  
Kolejnym etapem tej świetnej zabawy było założenie Szkolnej Księgi Rekordów Guinessa, 
do której informacje były zbierane przez kilka dni. Oto wyniki w poszczególnych 
kategoriach: 

1. "Dobrze urodzeni" , czyli 
osoby, które urodziły się w dniu 
jakiegoś święta:  

• Pani Barbara Wójcik - 1 
stycznia,  

• Paulina Mróz - 21 
stycznia,  

• Ada Grzywacz - 14 
lutego,  

• Karol Mucha - 29 
lutego,  

• Monika Kraczkiewicz, 
Dominika Prokop i Joanna Macińska - 8 marca,  

• Pani Katarzyna Pietrus i Agnieszka Mroczkowska - 21 marca,  
• Adam Maciejczyk - 1 maja,  
• Damian Latos - 1 czerwca,  
• Anna Śmiechowska - 30 września,  
• Wiktoria Maj - 26 grudnia.  

2. "Najdłu ższe imię i nazwisko" (22 litery):  
• Aleksander Bartosiewicz.  

3. "Najkrótsze imi ę i nazwisko" (8 liter):  
• Maja Kała,  

• Magda Sot 
• Iga Rutka,  
• Kamil Fit,  
• Adam Ozga.  

4. "Najmniejszy numer buta"  
(rozmiar 33):  

• Maria Wierzbicka,  
• Katarzyna Panek,  
• Paulina Sapińska,  
• Karol Rudnikowski.  

5. "Najwi ększy numer buta" 
(rozmiar 46):  

• Marcin Sekuła,  
• Jarosław Trojanowski.  

6. "Oryginalne imi ę" :  
• Miłosz Chmielewski,  
• Marcel Grabowski  
• Jordan Adamiec  
• Tatiana Zych,  
• Maksymilian Krawczyk  
• Noemi Ślażyńska,  
• Jonatan Różański,  
• Dymitr Boduła.  

7. "Najwy ższa osoba" (181 cm):  
• Marcin Sekuła  
• Marek Janas.  

8. "Najdłu ższe włosy" (80 cm):  
• Alicja Szewczyk.  

Wszyscy rekordziści oczywiście wpisali 
się do Szkolnej Księgi Rekordów 
Guinessa, otrzymali piękne dyplomy, 
potwierdzające zdobycie rekordu 
i smaczne, co nieco. 
Pozostało już tylko przetestować osoby do bicia rekordów niespodzianek: 

• najwięcej odbić piłeczką pingpongową: Michał Czerski (kl. IV),  
• najszybsze nadmuchanie i zawiązanie balonów: Oliwia Szwabowicz (kl. V),  
• najszybsze zjedzenie ptysia z talerza, bez użycia rąk i w pozycji leżącej: Emil 

Szpilski (kl. IV).  
 Na koniec zostały ogłoszone wyniki konkursu na strój i prezentację sławnego Europejczyka: 

• Jednolity kolor ubrania - wygrała kl. IVA  
• Prezentację sławnego Europejczyka - wygrała kl. VID (Doda).  

    A jaka właściwie ta wiosna będzie? - z pewnością ciepła i radosna! 



Sukcesy uczniów PSP Nr 5 
w konkursach ekologicznych  

Na przełomie lutego i marca 2009 roku uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 
im. Jana Pawła II w Pionkach wzięli udział w konkursach ekologicznych 

zorganizowanych przez powstające właśnie w naszym mieście Ekomuzeum 
Puszczy Kozienickiej "Dwa Światy" . 
Konkursy zostały zorganizowane, aby poszerzyć wiedzę dotyczącą 

zasobów dziedzictwa kulturowego 
naszego regionu oraz zintegrować całą 

społeczność lokalną wokół idei racjonalnego 
gospodarowania odpadami. 
Dzieci wykazały duże zainteresowanie problemami 
ochrony środowiska i wyraziły to w artystycznej 
formie. Chętni uczniowie z klas 0-III (a było ich 
niemało) wzięli udział konkursie "Ekoludek mój 
przyjaciel" - za zadanie mieli stworzyć maskotkę 
wykonaną z odpadów. 
W tej kategorii uczniowie naszej szkoły zajęli I i III 
miejsce oraz wyróżnienie.   

I miejsce - Paulina Wierzbińska klasa IIC. 

III miejsce - Oliwia Żurawska klasa IIC. 

Wyróżnienie - Jakub Wójcik klasa IIC  

Uczniowie klas IV-VI wzięli natomiast 
udział w I Wojewódzkim Konkursie Poezji Ekologicznej "Ekologia wokół nas". Wykazali 
się nie tylko kunsztem literackim, lecz także wrażliwością na sprawy przyrody i ochrony 
środowiska. I tym razem również zdobyliśmy I i III miejsce oraz wyróżnienie.  

I miejsce - Łukasz Warchoł klasa VC  

III miejsce - Maria Mamica klasa VA  

Wyróżnienie - Neomi Ślażyńska VIC. 
Wiersze laureatów na stronie www.psp5.pionki.pl  

 
13 marca 2009 r. w Toruniu odbyło się uroczyste zakończenie III Konkursu 

Informatycznego "Bobra", w którym uczestniczyli również uczniowie PSP Nr 5 w Pionkach. 
„Bóbr” to nazwa powołanego do życia w 2004 roku na Litwie międzynarodowego konkursu 
z zakresu informatyki oraz technologii informacyjnej i komunikacyjnej. Głównym celem 
konkursu jest rozwój i kształtowanie myślenia algorytmicznego oraz popularyzacja 
posługiwania się technologią informacyjną i komunikacyjną wśród uczniów na wszystkich 
etapach edukacyjnych. 

Ogólnopolski Konkurs "Bobra" przeprowadzony został w dniach 22-24 października 
2008 r., a wzięło w nim udział 8725 uczniów z całego kraju. Wśród nich szczególnie 

wyróżnili się uczniowie PSP Nr 5 w Pionkach: 
Karol Mucha z klasy 6b - Laureat II miejsca oraz 
Patrycja Bąk z klasy 6c - Laureat III miejsca. Tak 
wysoka pozycja wśród uczniów z całej Polski 
świadczy o wysokim poziomie ich wiedzy 
i umiejętności w zakresie posługiwania się 
technologią komputerową.     Olbrzymi sukces 
uczniów to nie tylko świadectwo ich wielkiego 
zaangażowania w zdobywanie wiedzy, ale również 
ocena szkoły, która stwarza warunki i daje 
możliwości rozwoju zainteresowań uczniów przy 
wsparciu i pomocy płynącej ze strony rodziców, 
nauczycieli i dyrekcji szkoły. Zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy. 

Uroczyste zakończenie konkursu, które 
odbyło się w Wydziale Matematyki i 
Informatyki Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. 

Dodatkową nagrodą za tak duży sukces 
naszych laureatów w ogólnopolskim 
konkursie była krótka wycieczka po 
Toruńskim Starym Mieście. Pomimo 
niewielkiej ilości wolnego czasu uczniowie 
przemierzali przepiękne uliczki miasta 
odnajdując m.in. pomnik i dom Mikołaja 
Kopernika, Dwór Artusa, rzeźbę-fontannę 
przedstawiającą flisaka, (który wg legendy 
uratował Toruń przed plagą żab), krzywą 
wieżę i ruiny krzyżackiego zamku. Wyjazd 
zakończył się krótkim spacerem po Bulwarze 
Filadelfijskim wzdłuż brzegów Wisły. 


